
 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z projektu Ministerstva pro místní rozvoj 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013417 

 

1 

 

  

            

        Ústí nad Labem dne 12. 1. 2022 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY NA PLNĚNÍ NADLIMITNÍ  

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA DODÁVKY 

V souladu s ustanoveními § 25 a § 56 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), Vás tímto,  

v y z ý v á m  

k podání nabídky na plnění nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Modernizace 
učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné“. 
 
1. Identifikační údaje a kontaktní údaje 

zadavatel veřejné zakázky: Základní škola Ústí nad Labem, 

Pod Vodojemem 323/3a, příspěvková 

organizace 

sídlo: Pod Vodojemem 323/3a, 400 10 Ústí nad 

Labem 

IČO:   445 53 234 

Zastoupeno: PaedDr. Milanem Zelenkou, ředitelem 

Pracovníci poskytující informace   
ve věcech organizačních: Mgr. Kateřina Lysáková, pověřená vedením 

oddělení veřejných zakázek právního odboru 
MmÚ 

telefon:  +420 475 271 318 
e-mail: katerina.lysakova@mag-ul.cz    
    

2. Informace o předmětu veřejné zakázky 

 Název veřejné zakázky: „Modernizace učebny pro přírodní vědy, 
technické a řemeslné“  

Předpokládaná hodnota: 
10 500 000,- Kč bez DPH  

Část 1 veřejné zakázky: 1 900 000,- Kč bez DPH  

Část 2 veřejné zakázky: 3 200 000,- Kč bez DPH 

Část 3 veřejné zakázky: 3 310 000,- Kč bez DPH 

Část 4 veřejné zakázky: 2 090 000,- Kč bez DPH 

 

Druh veřejné zakázky:  
Část 1: stavební práce 

Část 2: dodávky 

Část 3: dodávky 

Část 4: dodávky 



 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z projektu Ministerstva pro místní rozvoj 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013417 

 

2 

 

Výsledek zadávacího řízení:  
            

Část 1: uzavření smlouvy o dílo 
Část 2: uzavření kupní smlouvy 
Část 3: uzavření kupní smlouvy  
Část 4: uzavření kupní smlouvy 

 

Režim veřejné zakázky:  

Druh zadávacího řízení: 

 

Nadlimitní veřejná zakázka 

Otevřené řízení 

Přípustnost varianty nabídky: Ne 

  

Nadlimitní veřejná zakázka je rozdělena na čtyři (4) části a každá část veřejné zakázky se 
bude hodnotit samostatně a bude samostatně zadána. Zadavatel účastníkům umožňuje, 
aby podali nabídku na jednu část veřejné zakázky, nebo na více částí veřejné zakázky. Na 
každou jednotlivou část veřejné zakázky účastník podá jednu samostatnou nabídku 
obsahující veškeré náležitosti a dokumenty požadované pro danou část veřejné zakázky. 
 
Zakázka je financována z dotace projektu Ministerstva pro místní rozvoj se spoluúčastí 
zřizovatele ve výši 10 % - projekt Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a 
řemeslné obory č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013417. 

 
Rozdělení veřejné zakázky na části: 
 
Část 1: Stavební úpravy 
Část 2: Vybavení učebny 
Část 3: Konektivita 
Část 4: Strukturovaná kabeláž 
 
 

3. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem  

Zadavatel komunikuje s dodavateli v souladu s ustanovením § 211 odst. 1 zákona písemně. 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky vyjma případy 
uvedené v § 211 odst. 3 zákona, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Dále 
může dodavatel se zadavatelem (vyjma podání nabídky) komunikovat prostřednictvím 
datové schránky nebo datové zprávy (el. pošta).  

Tato veřejná zakázka je zadávána prostřednictví elektronického nástroje EZAK ve smyslu 
§ 213 zákona, který je dostupný na adrese: 

https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_319.html   

(dále také jen „elektronický nástroj“)  

Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
v průběhu zadávacího řízení jinak. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití 
všech možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci 
dodavatele. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby si včas ověřili svou registraci v elektronickém 
nástroji E-ZAK a v případě problémů s registrací se obrátili na podporu elektronického 
nástroje na tel.: 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz. 

https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_319.html
mailto:podpora@ezak.cz


 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z projektu Ministerstva pro místní rozvoj 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013417 

 

3 

 

Zadavatel dále doporučuje dodavatelům veřejnou zakázku průběžně sledovat. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za 
řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti 
v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost 
jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na 
kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém 
nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o 
používání elektronického podpisu jsou dostupné na: 

https://zakazky.usti-nad-labem.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf 
 
https://zakazky.usti-nad-labem.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf 

 
 

4. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky zadávané v tomto zadávacím řízení pod názvem 
„Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné“ jsou stavební úpravy a 
dodávky nového vybavení pro učebny přírodních věd, technických a řemeslných oborů v 
rozsahu a za podmínek uvedených v této zadávací dokumentaci. 

Tato veřejná zakázka je rozdělena na 4 samostatné části ve smyslu ustanovení § 101 
zákona, přičemž účastník může podat nabídku na jednu nebo vícero částí zakázky. 

Rozsah a obsah předmětu veřejné zakázky je stanoven a členěn následovně: 

1. část VZ – Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné – Stavební 
úpravy 

Předmětem 1. části jsou stavební úpravy v řešených učebnách spočívající v 
úpravách elektroinstalace, výměně podlah (podlahové krytiny) a dalších stavebních 
úprav včetně zajištění bezbariérového přístupu do objektu a učebny a vybudování 
bezbariérového WC. Úprava odborné učebny spočívá ve výstavbě nové zděné 
příčky, která má za účel nahradit příčku montovanou ze SDK. Dále pak ve výměně 
a opravě povrchů v místnosti. V 2.NP pavilonu CF3, bude vybudováno nové 
bezbariérové WC. Nově budou dle výkresu ZTI provedeny rozvody vody a 
kanalizace.  

Předmětem zakázky je silnoproudá elektroinstalace rekonstrukce učebny přírodní 
vědy a napojení zařízení AV techniky, osvětlení, zásuvkové rozvody a připojení 
nového WC pro invalidy. 

2. část VZ – Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné – Vybavení 
učebny  

Předmětem 2. části veřejné zakázky je dodávka a instalace koncových prvků, 
instalace, osazení školního nábytku a provedení s touto dodávkou souvisejících 
prací. Např. se bude jednat o Instalaci interaktivní tabule na pylonový pojezd, 
přídavných křídel pro popis fixem, přídavných reproduktorů a ultrakrátkého 
datového projektoru atd. Specifikace je uvedena v položkovém rozpočtu, který tvoří 
přílohu č. 5.2 této zadávací dokumentace. 

3. Část VZ - Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné - Konektivita 

Předmětem 3. části veřejné zakázky je dodávka a instalace ICT, tj. interaktivních 
prvků a SW, vnitřní konektivita včetně montáže, instalace, implementace a 



 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z projektu Ministerstva pro místní rozvoj 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013417 

 

4 

 

konfigurace zařízení. Bližší podrobnosti k předmětu plnění veřejné zakázky jsou 
vymezeny přílohami č. 5.3, 6 a 7.3 této zadávací dokumentace. Technická 
specifikace jednotlivých položek plnění stanovuje minimální požadovaný standard 
dodávaných prvků. V rámci dodávky vnitřní konektivity musí předané plnění splňovat 
požadavky Standardu konektivity dle dokumentu „Prokázání a kontrola naplnění 
standardu konektivity ve výzvách IROP (infrastruktura ZŠ a SŠ)“, který je k dispozici 
na adrese: 

http://www.irop.mmr.cz/getmedia/db06faf0-80e8-4b4f-b705-
868d4e00c43e/Standard-konektivity_overenia-kontrola_cerven-
2017_final.pdf.aspx  

Zadavatel požaduje plnou kompatibilitu nabízeného řešení a pokrytí všech 
nabízených funkcí a konfiguračních možností, včetně obousměrné komunikace a 
výměny dat s technickým řešením, prostředky a systémy pro dohled, správu a 
konfiguraci sítě, včetně začlenění nabízeného řešení do těchto prostředků a 
systémů, které Zadavatel v současné době využívá v rámci své nedávno 
modernizované síťové infrastruktury, která je provozována zřizovatelem 100% 
vlastněnou dceřinou společností Metropolnet a.s.  

Centrální systém správy sítě musí umožnit zabezpečenou správu, plnou konfiguraci 
a monitorování současně pro všechny poptávané komponenty sítě (bezpečnostní 
brány, přepínače, bezdrátové přístupové body), a to prostřednictvím jednotného 
integrovaného webového rozhraní. Centrální systém správy sítě musí nativně 
(výrobcem nabízeného řešení) podporovat všechny poptávané komponenty sítě a 
Zadavatel nepřipouští integraci centrálního systému správy sítě prostřednictvím 
REST API rozhraní nebo SNMP protokolu nebo integrací obrazovek jakéhokoliv 
externího systému. Zadavatel rovněž nepřipouští integraci neověřené nebo 
výrobcem neautorizované platformy centrálního systému správy sítě. 

Technické řešení konektivity musí obsahovat povinné parametry, které jsou 
uvedeny v příloze č. 7.3 této dokumentace. 

Součástí plnění této části bude dodání (doprava na místo plnění), fyzická instalace 
a propojení (montáž do racku, připojení příslušných konektorů, napájení apod.), 
konfigurace a nastavení (nastavení parametrů, instalace licencí, konfigurace apod.), 
koordinace nastavení bezpečnostní brány s poskytovatelem internetového připojení 
pro zřizovatele statutární město Ústí nad Labem -  Metropolnet, a.s. (propojení sítí 
apod.), odzkoušení funkčnosti, testovací provoz (min. 30 dnů), vyhotovení 
dokumentace provedení skutečného stavu ve formátu vhodném k prokázání splnění 
standardů konektivity podle manuálu (viz výše uvedený odkaz). 

V rámci této části veřejné zakázky je účastník povinen předložit čestné prohlášení 
dle přílohy č. 9.3 této výzvy o splnění požadavku standardu konektivity 
předloženého technického řešení. 

4. Část VZ - Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné – 
Strukturovaná kabeláž 
Předmětem 4. části veřejné zakázky je provedení nových rozvodů strukturované 
kabeláže ve všech podlažích objektu ZŠ Pod Vodojemem 323/3a Ústí nad Labem, 
a napojení na stávající rozvody SK a napojení na stávající internet, včetně 
demontáže starých nevyhovujících rozvodů. 
 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary 
(dále jen „CPV“) 

http://www.irop.mmr.cz/getmedia/db06faf0-80e8-4b4f-b705-868d4e00c43e/Standard-konektivity_overenia-kontrola_cerven-2017_final.pdf.aspx
http://www.irop.mmr.cz/getmedia/db06faf0-80e8-4b4f-b705-868d4e00c43e/Standard-konektivity_overenia-kontrola_cerven-2017_final.pdf.aspx
http://www.irop.mmr.cz/getmedia/db06faf0-80e8-4b4f-b705-868d4e00c43e/Standard-konektivity_overenia-kontrola_cerven-2017_final.pdf.aspx


 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z projektu Ministerstva pro místní rozvoj 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013417 

 

5 

 

 

Druh plnění CPV kód 

ČÁST 1  

Stavební úpravy CPV: 45214000-0 

ČÁST 2  

Školní nábytek CPV: 39160000-1 

Počítačové příslušenství CPV: 30237200-1 

Elektronická tabule a příslušenství CPV: 30195200-4 

multimediální přístroje  CPV: 32322000-6 

servery  CPV: 48820000-2 

místní sítě CPV. 32410000-0 

balíky programů a informační 
systémy  

CPV. 48000000-8 

 

balíky programů pro výstavbu 
sítí a internet 

CPV: 48200000-0 

ČÁST 3  

Síťová zařízení CPV: 32420000-3 

Síťové komponenty CPV: 32422000-7 

Balíky programů pro výstavbu sítí, 
internet a intranet 

CPV: 48200000-0 

Systémové a podpůrné služby CPV: 72250000-2 

ČÁST 4  

Síťová kabeláž CPV: 32421000-0 

 

5. Předpokládána hodnota veřejné zakázky 

 
Předpokládaná hodnota zakázky byla stanovena na základě projektantem zpracovaného 
předběžného položkového rozpočtu, a to: 

pro 1. část VZ ve výši 1 805 673,- Kč bez DPH, tj. 1 941 612,- Kč včetně DPH;  

pro 2. část VZ ve výši 3 199 672,07 Kč bez DPH, tj. 3 871 603,20 Kč včetně DPH;  

pro 3. část VZ ve výši 3 305 835,- Kč bez DPH, tj. 4 000 060,35 Kč včetně DPH a  

pro 4. část VZ ve výši 2 074 524,99 Kč bez DPH, tj. 2 510 175,24 Kč včetně DPH. 

 

6. Doba a místo plnění pro část 1, 2, 3 a 4 
 
Pro 1. část VZ:  

 zahájení plnění ihned po nabytí účinnosti smlouvy o dílo 

 doba plnění max. 6 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy o dílo 

 předpokladem je, že některé práce mohou probíhat zčásti souběžně a v koordinaci 
se zhotovitelem 2. části VZ, 3. části VZ a 4. části VZ 

 
Pro 2. část VZ:  

 zahájení plnění ihned po nabytí účinnosti kupní smlouvy 



 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z projektu Ministerstva pro místní rozvoj 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013417 

 

6 

 

 doba plnění max. 6 měsíců od nabytí účinnosti kupní smlouvy 

 předpokladem je, že některé práce mohou probíhat zčásti souběžně a v koordinaci 
se zhotovitelem 1. části VZ, 3. části VZ a 4. části VZ 

 
Pro 3. část VZ: 

 zahájení plnění ihned po nabytí účinnosti kupní smlouvy 

 doba plnění max. 6 měsíců od nabytí účinnosti kupní smlouvy 

 předpokladem je, že některé práce mohou probíhat zčásti souběžně a v koordinaci 
se zhotovitelem 1. části VZ, 2. části VZ a 4. části VZ 

 
Pro 4. část VZ: 

 zahájení plnění ihned po nabytí účinnosti kupní smlouvy 

 doba plnění max. 6 měsíců od nabytí účinnosti kupní smlouvy 

 předpokladem je, že některé práce mohou probíhat zčásti souběžně a v koordinaci 
se zhotovitelem 1. části VZ, 2. části VZ a 3. části VZ 

 
 

Místo plnění: Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvková 
organizace 

 
 

7. Technické podmínky 

Technickými podmínkami se v případě této veřejné zakázky rozumí vymezení charakteristik 
a požadavků na plnění předmětu veřejné zakázky. Při výkladu technických podmínek je 
vždy nutné přihlížet k účelu využití předmětu veřejné zakázky pro zadavatele. 

Pokud tato zadávací dokumentace, resp. stanovené technické podmínky, obsahují 
požadavky nebo odkazy na názvy či specifická označení dodávek, která platí pro určitou 
osobu za příznačné, jedná se výhradně o případy, kdy by popis předmětu veřejné zakázky 
postupem podle § 89 a násl. zákona nebyl dostatečně přesný, jednoznačný a srozumitelný. 
Zadavatel však v takovém případě umožní pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, stejně 
nebo lépe kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

Pokud dodavatelem nabízené dodávky nebudou v souladu se zadavatelem stanovenými 
technickými podmínkami v této zadávací dokumentaci, zadavatel nabídku neodmítne, 
pokud dodavatel v nabídce prokáže, že nabízené dodávky splňují rovnocenným způsobem 
požadavky vymezené těmito technickými podmínkami. Tuto skutečnost je dodavatel 
povinen prokázat v nabídce v části Další dokumenty, které tvoří nabídku. 

 

8. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace částí 1, 2, 3 a 4 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění kvalifikace v tomto rozsahu: 

 základní způsobilost stanovená v ustanovení § 74 zákona 

 profesní způsobilost stanovená v ustanovení § 77 zákona 

 prokázání technické kvalifikace dle ustanovení § 79 zákona 

Základní způsobilost: 

Účastník zadávacího řízení je povinen prokázat základní způsobilost dle ustanovení § 74 
zákona. 

Způsobilým není dodavatel, který: 



 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z projektu Ministerstva pro místní rozvoj 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013417 

 

7 

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) 

zákona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 

členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 

odstavce 1 písm. a) zákona splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona 

splňovat osoby uvedené v § 74 odstavci 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 75 zákona. 

Způsob prokázání základní způsobilosti: 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) zákona, 

d) písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 

zákona. 

Profesní způsobilost  

Účastník zadávacího řízení prokáže profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. 



 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z projektu Ministerstva pro místní rozvoj 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013417 

 

8 

 

a) zákona v následujícím rozsahu: 

Pro 1. část VZ: 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 zákona);  

b) dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky. 
Tuto část profesní způsobilosti prokáže účastník zadávacího řízení předložením 
živnostenského oprávnění na provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 

c) čestné prohlášení, že osoba, která vlastní doklad odborné způsobilosti je 
zaměstnancem účastníka, pokud zaměstnancem není, doloží účastník smlouvu či jiný 
písemný závazek k plnění této veřejné zakázky s osobou odborně způsobilou, jejíž 
osvědčení o odborné způsobilosti dokládá. 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením příslušného dokladu v prosté 
kopii originálu.  

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat doložení výše uvedených dokladů 
prokazující profesní způsobilost, formou autorizované konverze podle zákona č. 300/2008 
Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Pro 2. část VZ:  

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 zákona);  

b) dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky 
Tuto část profesní způsobilosti prokáže účastník zadávacího řízení předložením 
živnostenského oprávnění na služby neuvedené v příloze č. 1 - obor velkoobchod a 
maloobchod. 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením příslušného dokladu v prosté 
kopii originálu.  

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat doložení výše uvedených dokladů 
prokazující profesní způsobilost, formou autorizované konverze podle zákona č. 300/2008 
Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Pro 3. část VZ: 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 zákona);  

b) dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky 
Tuto část profesní způsobilosti prokáže účastník zadávacího řízení předložením 
živnostenského oprávnění na služby neuvedené v příloze č. 1 - obor velkoobchod a 
maloobchod.  

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením příslušného dokladu v prosté 
kopii originálu.  

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat doložení výše uvedených dokladů 
prokazující profesní způsobilost, formou autorizované konverze podle zákona č. 300/2008 
Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 



 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z projektu Ministerstva pro místní rozvoj 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013417 

 

9 

 

předpisů. 

 

Pro 4. část VZ: 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 zákona);  

b) dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky 
Tuto část profesní způsobilosti prokáže účastník zadávacího řízení předložením 
živnostenského oprávnění na služby neuvedené v příloze č. 1 - obor velkoobchod a 
maloobchod. 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením příslušného dokladu v prosté 
kopii originálu.  

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat doložení výše uvedených dokladů 
prokazující profesní způsobilost, formou autorizované konverze podle zákona č. 300/2008 
Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Technická kvalifikace 

Technická kvalifikace pro část 1: 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace části 1. dle ustanovení § 79 odst. 2 
písm. b) zákona předložením: 

seznamu významných stavebních prací poskytnutých za poslední 5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

V souladu s ustanovením § 73 odst. 6 zákona stanovuje zadavatel toto: 

Kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží v rámci tohoto kvalifikačního předpokladu 
seznam významných stavebních prací související se stavbou občanské vybavenosti (např. 
školy, úřady, nemocnice apod.) alespoň v rozsahu nejméně 5 stavebních prací stejného 
popř. obdobného charakteru (např. zhotovení stavby, rekonstrukce apod.) plněných na 
základě smluv, přičemž hodnota plnění na základě těchto smluv dosáhla min. 800 000,- Kč 
bez DPH za každou jednotlivou zakázku. 

V předloženém seznamu významných stavebních prací dodavatel uvede ke každé 
významné poskytnuté dodávce nebo službě níže uvedené údaje: 

 identifikace objednatele (název, IČ, sídlo,…), 

 kontaktní osoba objednatele s uvedením jejího telefonu nebo e-mailu, 

 detailní popis předmětu stavebních prací 

 finanční objem plnění 
 

Přílohou tohoto seznamu musí být čestné prohlášení dodavatele, že všechny uvedené 
významné dodávky byly provedeny řádně a odborně. 

 
 

Technická kvalifikace pro část 2: 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace části 2. dle ustanovení § 79 odst. 2 
písm. b) zákona předložením: 

seznamu významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 



 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z projektu Ministerstva pro místní rozvoj 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013417 

 

10 

 

zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

V souladu s ustanovením § 73 odst. 6 zákona stanovuje zadavatel toto: 

Kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží v rámci tohoto kvalifikačního předpokladu 
seznam významných dodávek, a to: 

 nejméně 2 dodávky obdobného charakteru, jejichž předmětem byla dodávka a 
montáž školního nebo laboratorního nábytku každá v minimálním finančním objemu 
1 500 000,- Kč bez DPH, 

K prokázání tohoto kritéria dodavatel předloží seznam dodávek ve formě čestného 
prohlášení, které bude obsahovat mimo jiné cenu a popis dodávky, dobu plnění nebo datum 
ukončení plnění a identifikaci objednatele. 

 

Technická kvalifikace pro 3. část: 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace části 3 dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) 
zákona předložením: 

seznamu významných dodávek nebo významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky 
před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele 

a) Min. 1 dodávka kyberbezpečnostního řešení typu firewall včetně plné konfigurace 
zařízení, nastavení interních pravidel síťové komunikace a konfiguraci technologických 
komponent poptávaných touto zadávací dokumentací o finančním objemu dodávky 
min. 500 000,- Kč bez DPH. 

b) Min. 1 dodávka obdobného charakteru, tzn. zajištění řešení konektivity v souladu s 
požadavky Standardu konektivity škol v minimální hodnotě dodávky nejméně 500 000,- 
Kč bez DPH, přičemž součástí plnění musela být také závěrečná zpráva rozsahem a 
obsahem odpovídající požadavkům dokumentu "Prokázání a kontrola naplnění 
standardu konektivity ve výzvách IROP". 

Účastník je povinen v rámci své nabídky předložit čestné prohlášení o řádném poskytnutí 
takové předchozí dodávky. 

Dodavatel dále předloží ve smyslu ust. § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ seznam techniků, 
kteří se budou přímo podílet na plnění VZ včetně osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 
osob odpovědných za poskytování příslušných služeb (dále jen „seznam techniků“). 

Seznam techniků (členů realizačního týmu) bude obsahovat: 

a) Identifikace člena týmu. 

b) Seznam osvědčení o dosaženém vzdělání a dalších osvědčení a certifikátů, týkajících 
se vzdělání a odborné kvalifikace člena realizačního týmu ve vazbě na předmět VZ. 

c) Přílohou seznamu budou prosté kopie osvědčení o dosaženém vzdělání a další 
osvědčení a certifikáty týkající se vzdělání a odborné kvalifikace příslušného člena 
realizačního týmu požadované zadavatelem. 

V seznamu techniků bude u každého technika / člena týmu uvedeno: 

a) jméno a příjmení, 
b) pozice v rámci realizačního týmu, 
c) stupeň vzdělání a jeho obor, 
d) délka praxe (v měsících) v předmětné oblasti VZ s uvedením této oblasti/oblastí, 
e) informace o účasti na realizovaných významných dodávkách. 

 

Dodavatel splní požadavky technické kvalifikace, pokud bude disponovat nejméně 2 osoby 
na pozici Technik IT. Tato osoba musí splňovat následující požadavky: 



 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z projektu Ministerstva pro místní rozvoj 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013417 

 

11 

 

1. technik IT - technický specialista pro logovací systém: 

a) Středoškolské vzdělání. 
b) Praxe v oboru minimálně 5 let. 
c) Nejvyšší certifikace výrobce na technologie navržené účastníkem pro zajištění 

vnitřní konektivity (min. certifikace na návrh a implementaci nabízeného systému 
logování v úrovní „Advanced“ nebo vyšší) 

d) Prokazatelné zkušenosti s navrhovanou technologií, což musí být doloženo 
minimálně dvěma referencemi s uvedením ceny, doby jejího poskytnutí a 
identifikace objednatele.  

e) Existence pracovního poměru na základě platné smlouvy s dodavatelem nebo 
poddodavatelem příslušné dodávky. 

2. technik IT - technický specialista firewallů 

a) Středoškolské vzdělání. 
b) Praxe v oboru minimálně 5 let. 
c) Nejvyšší certifikace výrobce na technologie navržené účastníkem pro zajištění 

vnitřní konektivity (min. certifikace pro návrh a implementaci nabízeného 
firewallového systému v úrovni „Advanced“ nebo vyšší) 

d) Prokazatelné zkušenosti s navrhovanou technologií, což musí být doloženo 
minimálně dvěma referencemi s uvedením ceny, doby jejího poskytnutí a 
identifikace objednatele. 

 

Technická kvalifikace pro část 4: 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace části 4. dle ustanovení § 79 odst. 2 
písm. b) zákona předložením: 

seznamu významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

V souladu s ustanovením § 73 odst. 6 zákona stanovuje zadavatel toto: 

Kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží v rámci tohoto kvalifikačního předpokladu 
seznam významných dodávek, a to: 

 nejméně 3 dodávky výstavby nebo modernizace datových sítí, které se týkaly 
dodávky strukturované kabeláže, vč. dodávky optické kabeláže, jejichž součástí 
byla dodávka, instalace a zprovoznění o finančním objemu dodávky min. 300 000,- 
Kč bez DPH za každou jednotlivou zakázku. 
 

K prokázání tohoto kritéria dodavatel předloží seznam dodávek ve formě čestného 
prohlášení, které bude obsahovat mimo jiné cenu a popis dodávky, dobu plnění nebo datum 
ukončení plnění a identifikaci objednatele. 

 

Prokázání kvalifikace a další požadavky na její prokázání 

Nestanoví-li zákon nebo zadavatel jinak, předkládá dodavatel dle ustanovení § 45 odst. 1 
zákona kopie dokladů nebo dle § 86 odst. 2 zákona může dodavatel v nabídce nahradit 
předložení dokladů čestným prohlášením. Čestná prohlášení tvoří přílohy č. 2.1 až č. 2.4 
této zadávací dokumentace. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat doložení dokladů formou 
autorizované konverze podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 



 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z projektu Ministerstva pro místní rozvoj 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013417 

 

12 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle 
§ 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti v souladu 
s ustanovením § 86 odst. 5 zákona a to nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení.  

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení Čestného 
prohlášení dodavatele, musí takové Čestné prohlášení obsahovat zadavatelem 
požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem, či 
za dodavatele. 

Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, bude nabídka obsahovat 
kopii plné moci podepsané osobou oprávněnou jednat jménem, či za dodavatele. 

 

Změny v kvalifikaci 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace účastníka, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 
předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit 
nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení 
nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 
Prokázání kvalifikace zahraniční osoby 
Pokud tento zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém 
se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 
zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 
ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu 
znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce 
se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 
nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 
 
Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně – viz ustanovení § 82 
zákona. 
 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 
výjimkou kritéria podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 
zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 zákona jinou osobou 

a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 



 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z projektu Ministerstva pro místní rozvoj 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013417 

 

13 

 

rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 
společně s dodavatelem. 

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 
ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle 
písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat práce, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 

Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

1. Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle ustanovení § 74 zákona 
b) profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje 

ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 
způsobilosti 

Tento výpis nenahrazuje prokázání technické kvalifikace 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být dle ustanovení 228 odst. 2 zákona 
starší než 3 měsíce k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní nebo profesní 
kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek). 

2. Prokazování kvalifikace certifikátem 

Dodavatel může prokázat v souladu s ustanovením § 234 zákona kvalifikaci certifikátem 
vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle 
ustanovení § 239 zákona a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty 
pro prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento 
certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

 

Důsledek nesplnění kvalifikace 

Nesplní-li dodavatel kvalifikaci v plném rozsahu ani po případné výzvě k doplnění, bude 
vyloučen z účasti ve výběrovém řízení. 
 

9. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny  

Nabídková cena musí být zpracována dle podmínek této výzvy. Nabídková cena musí 
zahrnovat všechny náklady a poplatky dodavatele, související s plněním této veřejné 
zakázky. 

Není-li dodavatel registrovaným plátcem DPH, potom tuto daň nevyčíslí a skutečnost, že 
není jejím plátcem, výslovně uvede v nabídce (v části, kde je vyčíslena nabídková cena). 

Cena plnění je cenou nejvýše přípustnou a v průběhu doby plnění nemůže být dodavatelem 
měněna s výjimkou případů, kdy dojde ke změně sazby DPH. V takovém případě bude 
možné ceny upravit pouze o příslušnou výši změny procentní sazby DPH. 

V rámci zadávacího řízení bude zadavatel také posuzovat nabídkové ceny dodavatelů z 
hlediska toho, zda neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 



 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z projektu Ministerstva pro místní rozvoj 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013417 

 

14 

 

Pro identifikaci mimořádně nízké nabídkové ceny je stanoveno toto pravidlo: 

Zadavatel vymezuje způsob určení mimořádně nízké nabídkové ceny tak, že za mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu bude považovat takovou cenu, která se bude od průměru všech 
nabídkových cen lišit o více než 30%. Toto pravidlo bude uplatněno při minimálním počtu 
tří a více nabídek. 

V případě, že budou podány pouze dvě nabídky je zadavatel oprávněn posuzovat 
nabídkové ceny individuálně ve vztahu k předmětu plnění. Je tedy možné vyžádat si 
vysvětlení i takové nabídkové ceny, která není dle předem stanoveného způsobu 
považována za mimořádně nízkou. 

Pro 1. část: 

Nabídková cena bude zpracována formou oceněného soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr (dále také jen „soupis prací“), který je přílohou č. 5.1 této výzvy. 
Celková nabídková cena bude uvedena v Kč, v členění bez DPH a samostatně vyčíslené 
DPH. 

Účastník doplní do oceněného soupisu prací pouze cenu u každé předepsané položky. V 
soupisu prací nesmí účastník provádět žádné změny v obsahu jednotlivých položek. 
Jakékoliv zásahy účastníka do soupisu prací, tzn. do obsahu jednotlivých položek určeného  

zadavatelem, jsou bez předchozího písemného souhlasu zadavatele nepřípustné a budou 
mít za následek vyřazení nabídky a vyloučení účastníka.  

Celkovou nabídkovou cenu bez DPH účastník zadávacího řízení uvede také do krycího 

listu nabídky – příloha č. 1.1 této výzvy. 

Nabídková cena musí zahrnovat předpokládaný vývoj cen včetně předpokládaného vývoje 
kurzů české koruny k zahraničním měnám po dobu plnění veřejné zakázky. 

Nabídková cena musí být zpracována jako nejvýše přípustná pro splnění předmětu veřejné 
zakázky dle zadávacích podmínek a bude platná po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

Takto zpracovaná nabídková cena je závazná pro uzavření smlouvy o dílo.  

Oceněný soupis prací se stane nedílnou součástí smlouvy o dílo jako její příloha č.3. 

Cenová soustava  

a) Použitá cenová soustava  

 Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány kombinací cenové 
soustavy ÚRS 2020 01 a individuálního popisu. Veškeré položky obsažené v 
soupisu, u nichž je definován příslušný sborník, jsou převzaty z cenové soustavy 
ÚRS, ostatní položky jsou definovány individuálním popisem.  

b) Technické a kvalitativní podmínky individuálních položek  

 Pokud je v soupisu použita individuální položka, tedy položka neobsažená v cenové 
soustavě ÚRS, pak její technické a kvalitativní podmínky jsou definovány jejím 
popisem.  

 Pokud podle ocenění některých specializovaných řemesel je obvyklé dopočítávat 
do nabídkové ceny podíly na přidružené výkony, doplňkové náklady nebo zednické 
výpomoci či podružný materiál, pak je dodavatel povinen kalkulovat tyto doplňkové“ 
náklady přímo do položek soupisu stavebních prací. Soupisy neobsahují pro tyto 
doplňkové náklady žádný samostatný popis.  

Elektronická forma soupisu  

a) V souladu se zákonem poskytuje zadavatel dodavatelům elektronickou formu 
soupisu včetně všech rekapitulací ve formátu dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o 
stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.  



 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z projektu Ministerstva pro místní rozvoj 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013417 

 

15 

 

b) Předaný formát MS EXCEL je souborem, do kterého dodavatel doplňuje pouze 
jednotkové ceny ke všem položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena 
položky, mezisoučty za stavební či funkční díly nebo součty celkové ceny 
stavebního objektu, jakož i cena stavby jsou výsledkem matematických operací bez 
zásahu dodavatele.  

c)  Všechny běžně užívané SW produkty umožňují transport položek ze souboru MS 
EXCEL do oceňovacích programů a následně po výpočtu nabídkové ceny transport 
dat zpět do předaného formátu soupisu. Pokud by kterýkoliv dodavatel měl 
problémy s popsaným postupem, lze na požádání poskytnout soupis ve formátu 
*.xml, což je formát sjednocující datovou větu pro všechny běžné SW produkty a 
jejíž obsah je popsán na webových stránkách MMR nebo Svazu podnikatelů ve 
stavebnictví.  

Pro 2. část: 

Cena předmětu veřejné zakázky musí být zpracována pro rozsah uvedený v této ZD a jejích 
přílohách. Nabídková cena bude zpracována formou oceněného položkového rozpisu 
nabídkové ceny (dále jen „položkový rozpočet“), který je přílohou č. 5.2 této výzvy. Celková 
nabídková cena bude uvedena v Kč, v členění bez DPH, samostatně vyčíslené DPH a 
celková nabídková cena v Kč včetně DPH.  

Účastník doplní do položkového rozpočtu pouze cenu u každé předepsané položky. V 
položkovém rozpočtu nesmí účastník provádět žádné změny v obsahu jednotlivých 
položek. Jakékoliv zásahy účastníka do položkového rozpočtu, tzn. do obsahu jednotlivých 
položek určeného zadavatelem, jsou bez předchozího písemného souhlasu zadavatele 
nepřípustné a budou mít za následek vyřazení nabídky a vyloučení účastníka.  

Celkovou nabídkovou cenu bez DPH účastník zadávacího řízení uvede také do krycího listu 
nabídky – příloha č. 1.2 této výzvy. 

Nabídková cena musí zahrnovat předpokládaný vývoj cen včetně předpokládaného vývoje 
kurzů české koruny k zahraničním měnám po dobu plnění veřejné zakázky. 

Nabídková cena musí být zpracována jako nejvýše přípustná pro splnění předmětu veřejné  

zakázky dle zadávacích podmínek a bude platná po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

Takto zpracovaná nabídková cena je závazná pro uzavření příslušné kupní smlouvy. 
Oceněný položkový rozpočet se stane nedílnou součástí kupní smlouvy jako její příloha č.3. 

 
Pro 3. část: 

Cena předmětu veřejné zakázky musí být zpracována pro rozsah uvedený v této ZD a jejích 
přílohách. Nabídková cena bude zpracována formou oceněného položkového rozpisu 
nabídkové ceny (dále jen „položkový rozpočet“), který je přílohou č. 5.3 této výzvy. Celková 
nabídková cena bude uvedena v Kč, v členění bez DPH, samostatně vyčíslené DPH a 
celková nabídková cena v Kč včetně DPH.  

Účastník doplní do položkového rozpočtu pouze cenu u každé předepsané položky. V 
položkovém rozpočtu nesmí účastník provádět žádné změny v obsahu jednotlivých 
položek. Jakékoliv zásahy účastníka do položkového rozpočtu, tzn. do obsahu jednotlivých 
položek určeného zadavatelem, jsou bez předchozího písemného souhlasu zadavatele 
nepřípustné a budou mít za následek vyřazení nabídky a vyloučení účastníka.  

Celkovou nabídkovou cenu bez DPH účastník zadávacího řízení uvede také do krycího listu 
nabídky – příloha č. 1.3 této výzvy. 

Nabídková cena musí zahrnovat předpokládaný vývoj cen včetně předpokládaného vývoje 
kurzů české koruny k zahraničním měnám po dobu plnění veřejné zakázky. 

Nabídková cena musí být zpracována jako nejvýše přípustná pro splnění předmětu veřejné  



 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z projektu Ministerstva pro místní rozvoj 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013417 

 

16 

 

zakázky dle zadávacích podmínek a bude platná po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

Takto zpracovaná nabídková cena je závazná pro uzavření příslušné kupní smlouvy. 
Oceněný položkový rozpočet se stane nedílnou součástí kupní smlouvy jako její příloha č.3. 

Pro 4. část: 

Cena předmětu veřejné zakázky musí být zpracována pro rozsah uvedený v této ZD a jejích 
přílohách. Nabídková cena bude zpracována formou oceněného položkového rozpisu 
nabídkové ceny (dále jen „položkový rozpočet“), který je přílohou č. 5.4 této výzvy. Celková 
nabídková cena bude uvedena v Kč, v členění bez DPH, samostatně vyčíslené DPH a 
celková nabídková cena v Kč včetně DPH.  

Účastník doplní do položkového rozpočtu pouze cenu u každé předepsané položky. V 
položkovém rozpočtu nesmí účastník provádět žádné změny v obsahu jednotlivých 
položek. Jakékoliv zásahy účastníka do položkového rozpočtu, tzn. do obsahu jednotlivých 
položek určeného zadavatelem, jsou bez předchozího písemného souhlasu zadavatele 
nepřípustné a budou mít za následek vyřazení nabídky a vyloučení účastníka.  

Celkovou nabídkovou cenu bez DPH účastník zadávacího řízení uvede také do krycího listu 
nabídky – příloha č. 1.4 této výzvy. 

Nabídková cena musí zahrnovat předpokládaný vývoj cen včetně předpokládaného vývoje 
kurzů české koruny k zahraničním měnám po dobu plnění veřejné zakázky. 

Nabídková cena musí být zpracována jako nejvýše přípustná pro splnění předmětu veřejné  

zakázky dle zadávacích podmínek a bude platná po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

Takto zpracovaná nabídková cena je závazná pro uzavření příslušné kupní smlouvy. 
Oceněný položkový rozpočet se stane nedílnou součástí kupní smlouvy jako její příloha č. 
3 

 

10. Obchodní a platební podmínky 

I. Podrobné platební a obchodní podmínky jsou stanoveny v návrhu smlouvy o dílo pro 
1. část této veřejné zakázky, který je přílohou č. 4.1 této dokumentace, v návrhu kupní 
smlouvy pro 2. část a pro 3. část této veřejné zakázky, které jsou přílohou č. 4.2 a 4.3 
této dokumentace a dále v návrhu smlouvy o dílo pro 4. část této veřejné zakázky, který 
je přílohou č. 4.4 této dokumentace. Dodavatel není oprávněn provádět žádné úpravy 
nebo změny oproti návrhu smluv s výjimkou doplnění relevantních parametrů, jejichž 
doplnění tato výzva či návrhy smluv předpokládají. 

II. Pokud některé detaily neupravují návrhy smluv, použije se podpůrně ustanovení 
nabídky a této zadávací dokumentace (výzva). 

III. Pro všechny části VZ platí:  

 Účastník v nabídce nepředkládá návrh smlouvy. V nabídce účastník předkládá 
čestné prohlášení o akceptaci a vázanosti uzavřít příslušnou smlouvu ve znění 
uvedeném v zadávací dokumentaci, platném k okamžiku ukončení lhůty pro podání 
nabídek. Zadavatel doporučuje využít vzor čestného prohlášení o akceptaci a 
vázanosti k uzavření smlouvy, který tvoří přílohu č. 4.1, 4.2, 4.3 resp. 4.4 této 
dokumentace.  

 Nepředloží – li účastník zadávacího řízení zadavateli ani po jeho případné výzvě ve 
smyslu § 46 zákona podepsané čestné prohlášení o akceptaci a vázanosti uzavřít 
smlouvu ve znění dle této dokumentace, bude tato skutečnost ze strany zadavatele 
považována za nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení a bude důvodem pro 
vyloučení účastníka zadávacího řízení.  

 Účastník zadávacího řízení není oprávněn měnit či doplňovat návrh smlouvy, s 
výjimkou doplnění údajů, které jsou v návrhu smlouvy výslovně vyhrazeny pro 



 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z projektu Ministerstva pro místní rozvoj 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013417 

 

17 

 

doplnění ze strany účastníka zadávacího řízení. Takové údaje budou doplněny před 
podpisem smlouvy. Smlouva s vybraným dodavatelem bude uzavřena postupem dle 
platných právních předpisů.  

 V případě, že nabídku podá více dodavatelů společně (jako jediný účastník 
zadávacího řízení), jsou tito všichni dodavatelé povinni v nabídce předložit kopii 
smlouvy, z níž bude vyplývat, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a 
jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním 
předmětu veřejné zakázky nebo vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení 
smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky 
zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky, i po 
celou dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Příslušná smlouva 
musí rovněž jednoznačně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn zastupovat 
ostatní dodavatele ve věcech spojených s plněním předmětu veřejné zakázky či jeho 
určité části, a který dodavatel bude oprávněn fakturovat.  
 

Podmínky pro změnu závazku  

 Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou 
kursu české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový 
kurs, stabilitu měny nebo cla.  

 Překročení nabídkové ceny je možné pouze za předpokladu, že v průběhu plnění 
veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty.  

 Případné změny závazku ze smluv budou provedeny v souladu s ustanoveními 
§ 222 zákona. 

 

11. Aspekty odpovědného zadávání  

Pro 1. část VZ: 

Aspekty odpovědného zadávání ve smyslu § 6 odst. 4 zákona, které zadavatel uplatňuje 
pro plnění této veřejné zakázky, jsou uvedeny v příloze č. 8.1 této výzvy a podmínky jejich 
plnění jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo – příloha č. 4.1 této výzvy. 

Pro 2. část VZ:  

Aspekty odpovědného zadávání ve smyslu § 6 odst. 4 zákona, které zadavatel uplatňuje 
pro plnění této veřejné zakázky, jsou uvedeny v příloze č. 8.2 této výzvy a podmínky jejich 
plnění jsou uvedeny v návrhu kupní smlouvy – příloha č. 4.2 této výzvy. 

Pro 3. část VZ: 

Aspekty odpovědného zadávání ve smyslu § 6 odst. 4 zákona, které zadavatel uplatňuje 
pro plnění této veřejné zakázky, jsou uvedeny v příloze č. 8.3 této výzvy a podmínky jejich 
plnění jsou uvedeny v návrhu kupní smlouvy – příloha č. 4.3 této výzvy. 

Pro 4. část VZ: 

Aspekty odpovědného zadávání ve smyslu § 6 odst. 4 zákona, které zadavatel uplatňuje 
pro plnění této veřejné zakázky, jsou uvedeny v příloze č. 8.4 této výzvy a podmínky jejich 
plnění jsou uvedeny v návrhu kupní smlouvy – příloha č. 4.4 této výzvy. 

 

12. Hodnotící kritéria pro část 1, 2, 3 a 4 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude 
ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 



 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z projektu Ministerstva pro místní rozvoj 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013417 

 

18 

 

Hodnotící komise provede hodnocení nabídek tak, že nabídky seřadí podle výše nabídkové 
ceny od nejvýhodnějšího, tj. nabídky nejlevnější, po nabídku nejméně výhodnou, tj. 
nejdražší. 

V případě shodných nabídkových cen u dvou či více nabídek si zadavatel vyhrazuje 
možnost rozhodnout o nejvhodnější nabídce losem; losování provede pověřená hodnotící 
komise; průběhu losování jsou oprávněni zúčastnit se pověření zástupci dodavatelů. 

 

13. Požadavky na zpracování nabídky  

Nabídku zadavatel požaduje podat v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje dostupného na https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_319.html. 

Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v elektronické podobě. 

Nabídku dodavatel předloží v českém nebo slovenském jazyce. 

Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny 
překladem do českého nebo slovenského jazyka. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by zadavatele mohly uvést v omyl a 
všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 

Zadavatel dále požaduje, aby každá nabídka obsahovala: 

 krycí list nabídky (viz příloha č. 1.1, č. 1.2, č. 1.3 a č. 1.4) na krycím listu budou 
uvedeny následující údaje: 
 název veřejné zakázky, na niž dodavatel nabídku podává, 
 identifikační údaje dodavatele,  
 přesné údaje o kontaktní osobě dodavatele včetně telefonu a e-mailu,  
 cenová nabídka v požadované struktuře dle čl. 8 této výzvy, 
 datum a podpis osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele, 

 veškeré doklady prokazující splnění požadované kvalifikace  

 čestné prohlášení o akceptaci smluvních podmínek a vázanosti uzavřít smlouvu dle čl. 
9 této dokumentace  

 seznam poddodavatelů 

 Další dokumenty, které tvoří nabídku dle zadávací dokumentace 

 Ostatní dokumenty části nabídky dle zvážení účastníka např. smlouvy o sdružení apod. 
 

Dodavatel je povinen předložit nabídku pro každou část samostatně, pokud u příslušného 
požadovaného dokladu není v textu této výzvy umožněno jinak. Zadavatel doporučuje 
podat nabídku v následujícím rozsahu a struktuře:  
 
Pro 1. část:  

a) Krycí list nabídky (příloha č. 1.1 této výzvy); 
b) doklady prokazující splnění kvalifikace účastníka ve struktuře uvedené v čl. 7 

této výzvy, pro příslušnou část VZ;  
c) oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb – příloha č. 5.1 této výzvy;  
d) čestné prohlášení o akceptaci smluvních podmínek a vázanosti uzavřít 

smlouvu dle čl. 9 této výzvy – viz příloha č. 3.1; 
e) seznam poddodavatelů dle čl. 19 této výzvy;  
f) Další dokumenty, které tvoří nabídku dle zadávací dokumentace 
g) Ostatní dokumenty části nabídky dle zvážení účastníka např. smlouvy o 

sdružení apod. 
Pro 2. část:  



 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z projektu Ministerstva pro místní rozvoj 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013417 

 

19 

 

a) Krycí list nabídky (příloha č. 1.2 této výzvy); 
b) doklady prokazující splnění kvalifikace účastníka ve struktuře uvedené v čl. 7 této 

výzvy, pro příslušnou část VZ;  
c) oceněný soupis dodávek a služeb – příloha č. 5.2 této výzvy;  
d) čestné prohlášení o akceptaci smluvních podmínek a vázanosti uzavřít smlouvu 

dle čl. 9 této výzvy – viz příloha č. 3.2 této výzvy; 
e) seznam poddodavatelů dle čl. 19 této výzvy;  
f) Další dokumenty, které tvoří nabídku dle zadávací dokumentace 
g) Ostatní dokumenty části nabídky dle zvážení účastníka např. smlouvy o sdružení 

apod. 
Pro 3. část:  

a) Krycí list nabídky (příloha č. 1.3 této výzvy); 
b) doklady prokazující splnění kvalifikace účastníka ve struktuře uvedené v čl. 7 této 

výzvy, pro příslušnou část VZ;  
c) oceněný soupis dodávek a služeb – příloha č. 5.3 této výzvy;  
d) čestné prohlášení o akceptaci smluvních podmínek a vázanosti uzavřít smlouvu 

dle čl. 9 této výzvy – viz příloha č. 3.3 této výzvy; 
e) seznam poddodavatelů dle čl. 19 této výzvy;  
f) čestné prohlášení o splnění požadavků standardů konektivity dle přílohy č. 9 této 

výzvy 
g) Další dokumenty, které tvoří nabídku dle zadávací dokumentace 
h) Ostatní dokumenty části nabídky dle zvážení účastníka např. smlouvy o sdružení 

apod. 
Pro 4. část:  

a) Krycí list nabídky (příloha č. 1.4 této výzvy); 
b) doklady prokazující splnění kvalifikace účastníka ve struktuře uvedené v čl. 7 této 

výzvy, pro příslušnou část VZ;  
c) oceněný soupis dodávek a služeb – příloha č. 5.4 této výzvy;  
d) čestné prohlášení o akceptaci smluvních podmínek a vázanosti uzavřít smlouvu dle 

čl. 9 této výzvy – viz příloha č. 3.4 této výzvy; 
e) seznam poddodavatelů dle čl. 19 této výzvy;  
f) Další dokumenty, které tvoří nabídku dle zadávací dokumentace 
g) Ostatní dokumenty části nabídky dle zvážení účastníka např. smlouvy o sdružení 

apod. 
 

Nabídky musí být opatřeny elektronickým podpisem. 
 

14. Omezení při podání nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Dodavatel, který podal nabídku v jednotlivé části zadávacího řízení, nesmí být současně 
osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v této části zadávacího řízení prokazuje 
kvalifikaci.  

 

15. Lhůty a místo pro podání nabídek 

Nabídky se podávají elektronicky dle ustanovení § 213 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek zadavatelem (https://zakazky.usti-nad-
labem.cz/profile_display_319.html). Pokud nabídka zadavateli nebyla doručena tímto 
způsobem, nepovažuje se za podanou a nepřihlíží se k ní. 



 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z projektu Ministerstva pro místní rozvoj 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013417 

 

20 

 

Lhůta pro podání elektronické nabídky začíná běžet odesláním oznámení o zahájení 
zadávacího řízení k uveřejnění způsobem podle § 212 zákona a končí dne 17. 2. 2022 
v 10:00 hod.  

Dodavatel nese plnou odpovědnost za řádné a včasné podání nabídky. 

 
16. Termíny, lhůty 

Zadávací lhůta (lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení 
odstoupit) je stanovena v souladu s ustanovením § 40 odst. 1 zákona, a činí 4 měsíce. 
Zadávací lhůtou se rozumí lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze 
zadávacího řízení odstoupit. Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí 
uzavřít smlouvu dle ustanovení § 246 zákona. 

Dodavatelé jsou povinni na základě výzvy poskytnout zadavateli součinnost potřebnou k 
uzavření smlouvy na zakázku v maximální délce 7 dnů ode dne doručení výzvy k uzavření 
smlouvy. 

Termín otevírání nabídek: 17. 2. 2022 v 10:00 hod. 

Místem otevírání nabídek je sídlo zřizovatele zadavatele, kancelář č. 343 

Vzhledem k tomu, že budou podávány pouze elektronické nabídky, nebude se konat 
veřejné otevírání nabídek. 
Dodavatelé, kteří podali ve lhůtě pro podání nabídek svoji nabídku, budou o pořadí 
dodavatelů informováni oznámením zadavatele o výběru dodavatele. 
 
 

17. Prohlídka místa plnění  
 
Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 25. 1. 2022. Sraz je v 10:00 hod. před hlavním 
vchodem ZŠ Pod Vodojemem 323/3a, p.o., Pod Vodojemem 323/3a, 400 10 Ústí nad 
Labem. 
 

18. Další podmínky 

Dodavateli podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem 
nebo plnění objednávky na provedení této veřejné zakázky. 

Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce.  

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- před rozhodnutím o výběru vítězné nabídky ověřit si informace uváděné dodavatelem 
v nabídce u třetích osob a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout 
veškerou součinnost,  

- po vybraném dodavateli požadovat doklady, kterými prokázal splnění profesní 
způsobilosti, formou autorizované konverze. 

- po vybraném dodavateli požadovat originály dokladů nebo ověřené kopie, kterými 
vybraný dodavatel prokázal splnění profesní způsobilosti. 

Zadavatel v průběhu celého zadávacího řízení musí dodržovat zásady zadávání veřejných 
zakázek, respektive zásady transparentnosti a přiměřenosti, zásadu rovného zacházení a 
zásadu zákazu diskriminace.  

Dodavatel má výlučnou odpovědnost za to, že prostuduje zadávací podmínky a že získá 
spolehlivé informace ohledně všech podmínek a závazků, které případně mohou jakýmkoli 
způsobem ovlivnit nabídku nebo provádění plnění. Pokud bude dodavateli zadána veřejná 



 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z projektu Ministerstva pro místní rozvoj 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013417 

 

21 

 

zakázka, nebudou akceptovány žádné nároky na změnu ceny na základě chyb nebo 
opominutí v závazcích dodavatele popsaných výše. 

Dodavatelé jsou vázáni podmínkami uvedenými ve výzvě až do ukončení zadávacího 
řízení. 

Všichni dodavatelé, kteří podají nabídky v určeném termínu, tímto úkonem bezvýhradně 
tyto zadávací podmínky přijímají.  

Dodavatelé jsou povinni ohlásit zadavateli všechny změny, které se dotýkají tohoto 
výběrového řízení, anebo plnění zakázky. 

Dodavatel je oprávněn dle § 98 zákona písemně požádat o vysvětlení zadávací 
dokumentace. 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena 
nejpozději ve lhůtě stanovené v § 98 odst. 3 zákona, tj. nejméně 8 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek, jinak není zadavatel povinen vysvětlení poskytnout. 
Písemná žádost musí být doručena zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_319.html nebo prostřednictvím 
datové schránky (ID DS vt8bhx2). V žádosti o vysvětlení musí být vždy v popisu uveden 
název veřejné zakázky. 

Pokud zadavatel vysvětlení poskytne i na žádost, která nebyla podána včas, nemusí 
dodržet lhůtu podle § 98 odst. 1 písm. a) zákona, tj. uveřejnit informaci na profilu zadavatele 
nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek – dodavatelé tedy 
musí profil zadavatele sledovat i po uplynutí lhůty podle § 98 odst. 1 písm. a) zákona. 

Zadavatel může v souladu se zákonem poskytnout účastníkům vysvětlení zadávacích 
podmínek i bez jejich předchozí žádosti, a to pomocí elektronického nástroje (profilu 
zadavatele) na adrese: https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_319.html. 

Takto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace nebo její změna či doplnění se stanou 
nedílnou součástí zadávacích podmínek a účastník je povinen je ve své nabídce zohlednit. 
Neučiní-li tak, bude jeho nabídka vyřazena a takový účastník bude vyloučen z další účasti 
v zadávacím řízení. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele, 
na kterém budou uveřejňovány případná vysvětlení, změny či doplnění zadávacích 
podmínek. Pokud dodavatel nezapracuje případné zde uvedené změny do své nabídky, 
může být vyloučen ze zadávacího řízení pro nedodržení zadávacích podmínek. 

Kompletní dokumentace včetně příloh bude po uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek 
a TED uveřejněna na profilu zadavatele formou neomezeného dálkového přístupu 24 hodin 
denně: 

https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_319.html. 

Ostatní podmínky v tomto dokumentu neřešené budou řešeny v návrzích smluv. 

19. Jistota 
 

Zadavatel nepožaduje pro žádnou část této veřejné zakázky, aby dodavatel k zajištění 
plnění svých povinností, vyplývajících z účasti v zadávacím řízení, poskytnul jistotu. 
 

20. Požadavek na informace o poddodavatelích 

V případě, že části zakázky budou plněny prostřednictvím poddodavatelů (prostřednictvím 
třetí osoby), požaduje zadavatel ve smyslu ustanovení § 105 odst. 1 zákona, aby účastník 

https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_319.html


 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z projektu Ministerstva pro místní rozvoj 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013417 

 

22 

 

řízení ve své nabídce uvedl části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím 
poddodavatelů. Učiní tak prohlášením přiloženým ke své nabídce, v němž popíše 
poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky bude konkrétní 
poddodavatel realizovat. Tím není dotčena výlučná odpovědnost dodavatele za 
poskytování řádného plnění.  

V případě, že účastník nemá v úmyslu zadat žádnou část předmětu veřejné zakázky 
poddodavateli, nebude toto prohlášení předkládat. 

Vybraný dodavatel je povinen v průběhu plnění písemně oznámit zadavateli každou změnu 
v seznamu poddodavatelů včetně výše jejich podílu na akci.  

 

21. Uzavření smlouvy 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek podle ustanovení § 246 odst. 1 
písm. a) zákona uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána jako 
nejvhodnější (dále jen „vybraný dodavatel“). Pokud nebyly ve stanovené lhůtě podány 
námitky podle ustanovení § 242 odst. 2 zákona, uzavře zadavatel smlouvu s vybraným 
dodavatelem. Smlouvu uzavře zadavatel v souladu s návrhem smlouvy obsaženým 
v nabídce vybraného dodavatele. 

Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k 
uzavření smlouvy podle ustanovení § 104 písm. e) zákona tak, aby byla smlouva uzavřena 
v co nejkratší možné lhůtě dle čl. 14. této výzvy. Odmítne-li vybraný dodavatel uzavřít se 
zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost, aby mohla být smlouva 
v uvedené lhůtě uzavřena, může uzavřít zadavatel smlouvu s dodavatelem, který se umístil 
jako druhý v pořadí. Odmítne-li dodavatel druhý v pořadí uzavřít se zadavatelem smlouvu 
nebo neposkytne-li řádnou součinnost k jejímu uzavření, může uzavřít zadavatel smlouvu 
s dodavatelem, který se umístil jako třetí v pořadí. Dodavatel druhý či třetí v pořadí, se 
kterým má být uzavřena smlouva, je rovněž povinen poskytnout zadavateli součinnost 
potřebnou k uzavření smlouvy. 

Zadavatel má právo závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku vypovědět nebo od ní 
odstoupit v souladu s ustanovením § 223 zákona. 

Předložení dokladů vybraného dodavatele 

Vybraný dodavatel bude před uzavřením smlouvy vyzván k předložení dokladů o jeho 
kvalifikaci (elektronické originály či elektronicky ověřené kopie dokladů) formou 
autorizované konverze ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

Vybraný dodavatel doloží: 

A. pro 1. část VZ: 
a) doklady ve smyslu § 86 odst. 3 zákona; 
b) platnou pojistnou smlouvu o odpovědnosti za škody způsobené třetí osobě jeho 

činností, včetně možných škod způsobených jeho pracovníky, a to ve výši pojistné 
částky odpovídající možným rizikům ve vztahu k plnění této veřejné zakázky min. 
5.000.000,- Kč, v délce trvání odpovídající minimálně době plnění předmětu 
zakázky dle časového harmonogramu plnění; 

c) veškeré informace potřebné k uzavření smlouvy, tj. údaje výslovně uvedené k 
doplnění v návrhu smlouvy o dílo dle této výzvy. 

B. Pro 2. část VZ: 

a) doklady ve smyslu § 86 odst. 3 zákona; 



 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z projektu Ministerstva pro místní rozvoj 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013417 

 

23 

 

b) platnou pojistnou smlouvu o odpovědnosti za škody způsobené třetí osobě jeho 
činností, včetně možných škod způsobených jeho pracovníky, a to ve výši pojistné 
částky odpovídající možným rizikům ve vztahu k plnění této veřejné zakázky min. 
5.000.000,- Kč, v délce trvání odpovídající minimálně době plnění předmětu 
zakázky dle časového harmonogramu plnění; 

c) veškeré informace potřebné k uzavření smlouvy, tj. údaje výslovně uvedené k 
doplnění v návrhu kupní smlouvy dle této výzvy. 

C. Pro 3. část VZ: 

a) doklady ve smyslu § 86 odst. 3 zákona; 
b) platnou pojistnou smlouvu o odpovědnosti za škody způsobené třetí osobě jeho 

činností, včetně možných škod způsobených jeho pracovníky, a to ve výši pojistné 
částky odpovídající možným rizikům ve vztahu k plnění této veřejné zakázky min. 
3.000.000,- Kč, v délce trvání odpovídající minimálně době plnění předmětu 
zakázky dle časového harmonogramu plnění; 

c) veškeré informace potřebné k uzavření smlouvy, tj. údaje výslovně uvedené k 
doplnění v návrhu kupní smlouvy dle této výzvy. 

D. pro 4. část VZ: 
a) doklady ve smyslu § 86 odst. 3 zákona; 
b) platnou pojistnou smlouvu o odpovědnosti za škody způsobené třetí osobě jeho 

činností, včetně možných škod způsobených jeho pracovníky, a to ve výši pojistné 
částky odpovídající možným rizikům ve vztahu k plnění této veřejné zakázky min. 
3.000.000,- Kč, v délce trvání odpovídající minimálně době plnění předmětu 
zakázky dle časového harmonogramu plnění; 

c) veškeré informace potřebné k uzavření smlouvy, tj. údaje výslovně uvedené k 
doplnění v návrhu kupní smlouvy dle této výzvy. 

 

 

Předložení dokladů vybraného dodavatele, který je právnickou osobou zahraniční 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle ustanovení § 122 odst. 4 a odst. 
5 zákona, zadavatel ve výzvě podle § 122 odst. 3 zákona vyzve vybraného zahraničního 
dodavatele rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence,  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) 

k dodavateli; těmito doklady jsou zejména:  

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,  

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

 

22. Další podmínky zadavatele a vyhrazená práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, příp. upřesnit zadávací podmínky. 

Účastnící zadávacího řízení nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí 
v zadávacím řízení, tím není dotčeno ustanovení § 40 odst. 4 zákona. 



 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z projektu Ministerstva pro místní rozvoj 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013417 

 

24 

 

Zadavatel není oprávněn vracet účastníkům zadávacího řízení jejich nabídky s výjimkou 
vzorků, které je povinen na písemnou žádost účastníka zadávacího řízení po uzavření 
smlouvy nebo po zrušení zadávacího řízení vrátit nebo uhradit jejich hodnotu. 

Zadavatel nepřipouští podání nabídek na dílčí plnění ani variantní řešení. 

Zadavatel si nevyhrazuje opční právo. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka zadávacího řízení z důvodů uvedených 
v ustanovení § 48 zákona. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s ustanovením § 127 
zákona. Pokud zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli 
jakýkoliv nárok. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit, případně vyjasnit informace a skutečnosti 
deklarované účastníkem zadávacího řízení v jeho nabídce u třetích osob a účastník 
zadávacího řízení je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost.  

Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si od účastníka zadávacího řízení v souladu 
s ustanovením § 113 zákona písemné zdůvodnění případné mimořádně nízké nabídkové 
ceny. 

Zadavatel dále upozorňuje účastníka zadávacího řízení na skutečnost, že zadávací 
dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých 
požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Účastník zadávacího řízení se tak 
musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací 
dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně platných norem.  

Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky zadávacího 
řízení použít, je-li to nezbytné pro postup podle zákona, či pokud to vyplývá z účelu 
zákona. 

Smlouva uzavřená s vybraným dodavatelem včetně dalších případných dodatků podléhá 
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

23. Závěrečná ustanovení 

V souladu s ustanovením § 241 zákona může podat námitky dodavatel, kterému 
postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním předmětné veřejné zakázky hrozí nebo 
již vznikla újma (dále jen „stěžovatel“). 

Námitky musí být doručeny zadavateli do 15 dnů ode dne, kdy se stěžovatel dozvěděl o 
domnělém porušení zákona zadavatelem; námitky nelze podat po uzavření smlouvy. 

Námitky proti úkonům oznamovaným v dokumentech, které je zadavatel povinen podle 
tohoto zákona uveřejnit či odeslat stěžovateli, musí být doručeny zadavateli do 15 dnů od 
jejich uveřejnění či doručení stěžovateli. 

Námitky proti zadávací dokumentaci musí být zadavateli doručeny nejpozději do konce 
lhůty pro podání nabídek. 

 

24. Seznam příloh: 

Příloha č. 1.1 – Vzor Krycího listu nabídky 

Příloha č. 1.2 – Vzor Krycího listu nabídky 



 

 

 

 

Veřejná zakázka bude financována z projektu Ministerstva pro místní rozvoj 

Číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013417 

 

25 

 

Příloha č. 1.3 – Vzor Krycího listu nabídky 

Příloha č. 1.4 – Vzor Krycího listu nabídky 

Příloha č. 2.1 – Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 2.2 – Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 2.3 – Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 2.4 – Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 3.1 – Čestné prohlášení o akceptaci smluvních podmínek a vázanosti uzavřít 
smlouvu 

Příloha č. 3.2 – Čestné prohlášení o akceptaci smluvních podmínek a vázanosti uzavřít 
smlouvu 

Příloha č. 3.3 – Čestné prohlášení o akceptaci smluvních podmínek a vázanosti uzavřít 
smlouvu 

Příloha č. 3.4 – Čestné prohlášení o akceptaci smluvních podmínek a vázanosti uzavřít 
smlouvu 

Příloha č. 4.1 – Návrh smlouvy o dílo  

Příloha č. 4.2 – Návrh kupní smlouvy 

Příloha č. 4.3 – Návrh kupní smlouvy 

Příloha č. 4.4 – Návrh kupní smlouvy  

Příloha č. 5.1 – Výkaz výměr Stavební úpravy 

Příloha č. 5.2 – Položkový rozpočet Vybavení učebny 

Příloha č. 5.3 – Položkový rozpočet Konektivita 

Příloha č. 5.4 – Položkový rozpočet Strukturovaná kabeláž 

Příloha č. 6 – Projektová dokumentace 

Příloha č. 7.3 – Technická specifikace  

Příloha č. 8.1 – Opatření odpovědného zadávání 

Příloha č. 8.2 – Opatření odpovědného zadávání 

Příloha č. 8.3 – Opatření odpovědného zadávání 

Příloha č. 8.4 – Opatření odpovědného zadávání 

Příloha č. 9.3 – Prohlášení o splnění požadavků standardů konektivity 
                                                        

 ………………………………………………
     Souhlas zřizovatele                          Podpis zadavatele 




